
1 

 

 

 

 

 

 

条件付き一般競争入札による公用車売却 

案内書 
 

 

 

契約番号  第２０２５０００１１０号 

車  種  高規格救急自動車（宮城８００せ３７８３） 

 

 

 

 

 

 

 

大崎地域広域行政事務組合 

 



2 

 

 

はじめに 

 

大崎地域広域行政事務組合では，使用を中止した公用車を条件付き一般競争入札（事後審査型）

により売却します。一般競争入札（事後審査型）とは，入札参加者が価格を競い，あらかじめ定め

た金額（最低売却価格）以上で最も高い価格をつけた方を落札候補者とし，必要書類を審査した後

に契約していただく方法です。 

 入札は，この売却案内書を熟読し，売買物件を確認したうえで，ご参加ください。 

 

１ 売買物件一覧（最低売却価格（税抜き）） 

契約番号 車 種 走行距離 最低売却価格 

第２０２５０００１１０号 高規格救急自動車 

（宮城８００せ３７８３） 

196,114㎞ 680,000円 

※物件は現状有姿での引渡しとなります。 

※落札額に自動車リサイクル預託金が加算されます。 

※落札後の車両移動（手続き含む），費用については落札者の負担となります。大崎地域広域行政

事務組合では一切の手続き等の代行は行いません。引渡し期間内に完了するよう，必要な内容につ

いてはご確認したうえで入札にご参加ください。 

 

２ 入札参加資格 

 入札に参加できる方は，宮城県に住所を有する個人又は事業所を有する法人とします。ただし，

次に掲げる方は，入札に参加することができません。 

（１）地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）１６７条の４第１項又は第２項号に該当する

と認められた方。 

（２）暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第２号及

び第６号に規定する暴力団又は暴力団員に該当する方。 

（３）税金等を滞納している方。 

 

３ 売買物件の公開期間及び場所 

 ・公開期間  令和７年７月９日（水）から令和７年７月２４日（木）まで 

 ・場  所  大崎市古川千手寺町二丁目５番２０号 

大崎地域広域行政事務組合 消防本部警防課 

※物件の確認には，事前にお問い合わせいただき日程調整後に対応させていただきます。 

問い合わせ先：消防本部警防課 ℡ ０２２９－２２－２５４１ 



3 

 

 

４ 質問について 

仕様書等について質問がある場合は，「設計図書等に関する質問・回答書」を作成し下記のとお

り質問することができます。 

  ・質問の期間  令和７年７月９日（水）から令和７年７月１６日（水）正午まで 

  ・質問の提出  大崎市古川千手寺町二丁目５番２０号 

大崎地域広域行政事務組合 事務局総務課契約管財係（FAX，E-mail可） 

FAX ０２２９－２３－０３１１ 

E-mail zaisei@osakikoiki.jp 

  ・質問の回答  令和７年７月１８日（金） 

          大崎地域広域行政事務組合 組合ウェブサイトに掲載 

 

５ 入札参加申込書及び入札書について 

（１）提出方法 

郵送（配達証明郵便に限る） 

（２）提出期限 

   令和７年７月２４日（木）午後４時（必着）まで 

   ※期限まで到着しなかった場合，入札は無効となります。 

（３）入札書の作成 

 ① 入札書を封入する封筒「長３」を次のとおり記入してください。 

 

（表面） 開 札 日 令和○年○月○日 

  契約番号 第○○○号   

  件  名 ○○○○○○○○○○○○ 

     会社名又は氏名 

 

② 別添「入札書」を使用し，記入日（右上）住所，氏名を記入し押印してください。 

  １契約番号，２件名，３引渡場所を告示の記載とおりに記入してください。  

金額（消費税抜きの金額を算用数字でハッキリと記入し，数字の始めに「￥」を記入する。

金額の訂正は行わない。）を記入し，誤りがないか十分確認してください。 

③ ①で作成した封筒に②の入札書を入れ，封をしてください。（入れ間違いがないか充分に確認

してください。） 

④ 別添「入札参加申込書」及び「個人情報取扱いに関する同意書」記載漏れ等がないよう作成

してください。 



4 

 

 

⑤ ③で作成した封筒及び④で作成した書類を入れる封筒「角２」を次のとおり記入してくださ

い。 

 

（表面） 開 札 日 令和○年○月○日 

  契約番号 第○○○号   

  件  名 ○○○○○○○○○○○○ 

     会社名又は氏名 

 

⑥ ⑤で作成した封筒「角２」に，③で作成した封筒「長３」及び④で作成した「入札参加申込

書」「個人情報取扱いに関する同意書」を再度誤りがないか充分確認し，封入してください。 

  ※必要書類「入札参加申込書」「個人情報取扱いに関する同意書」が同封されていないと，入

札に参加できません。 

⑦ 作成した封筒を（４）提出場所宛に「配達証明郵便」で郵送してください。提出期限は（２）

のとおりです。 

（４）提出場所 

〒９８９－６１７４ 

大崎市古川千手寺町二丁目５番２０号 

大崎地域広域行政事務組合 事務局総務課契約管財係 

 

６ 開札 

（１）開札日 

   令和７年７月２９日（火）午前９時２０分から 

   大崎市古川千手寺町二丁目５番２０号  

   大崎地域広域行政事務組合本庁舎 ５階 多目的講堂 

（２）落札者の決定 

   最低売却価格以上で，最高の価格をもって入札した者を落札候補者とします。 

ただし，最高の価格が同額の場合，入札事務に関係ない職員が「くじ」を引き落札候補者を

決定します。落札候補者になった者には入札参加資格の確認を行い落札者の決定をします。 

 

７ 入札書の無効 

次に掲げる入札書は，無効となります。 

（１）同一人がした２通以上の入札書 

（２）入札参加者が協定して入札した入札書 



5 

 

 

（３）金額その他記載事項が明らかでない入札書 

（４）金額を訂正，又は記名を欠いた入札書 

（５）誤字，脱字等により意思表示が明確でない入札書 

（６）一般競争入札に際し不正をした者の入札書 

（７）入札書に必要な事項を記載しなかった者の入札書 

（８）一般競争入札に関する条件に違反した者の入札書 

（９）最低売却価格を下回る金額での入札書 

 

７ 契約の締結 

（１）落札決定後，大崎地域広域行政事務組合が作成する売買契約書により７日以内に契約を

締結していただきます。 

（２）契約締結に要する費用は落札者の負担となります。 

（３）売買代金は，落札金額に消費税相当額（地方消費税含む）と自動車リサイクル預託金を

加えた額となります。 

（４）売買契約の名義人は，入札参加申込書に記載された入札申込者名となります。 

 

８ 売買代金の支払 

  売買代金は，売買契約締結後１４日以内に，売買代金全額を，大崎地域広域行政事務組合が 

発行する納入通知書により指定金融機関等にお支払いいただきます。 

  

９ 売払物品の引渡し 

  （１）運搬費用，登録費用，その他引渡しに係る費用は全て落札者の負担となります。 

  （２）引渡し後の故障及び不具合等について当組合は一切責任を負いません。 

 （３）代金納付を確認後，譲渡証明書，自動車検査書等の関係書類及び，鍵をお渡しします。 

  （４）落札者は，必ず引渡し後２週間以内に次のとおり対応してください。 

     ①名義変更を行ない，手続完了後，証明書の写しを提出してください。 

     ②車両に表示してある施設名称等を抹消し，そのことが確認できる写真を提出ください。 

 

10 特殊用途自動車・高規格救急自動車の再利用について 

（１）車両を再利用する場合は，道路交通法を遵守し使用してください。 

（２）道路交通法に違反する装備品は，使用前に撤去し，そのことが確認できる写真を大崎地

域広域行政事務組合に提出してください。 

 



6 

 

 

11 その他 

   ※売払物品の引渡しは現状のまま行いますので，事前に当該売払物品の確認をお願いします。 

   ※応札者が１者の場合でも入札は成立するものとします。 

 

問い合わせ先 

〒９８９－６１７４ 

大崎市古川千手寺町二丁目５番２０号 大崎地域広域行政事務組合本庁舎５階 

大崎地域広域行政事務組合 事務局総務課契約管財係 

電話 ０２２９―２３－００３９ 

 

 

 

  



7 

 

 

 

初年度登録年月 平成２２年１月

第2025000110号　（最低売却価格　６８０，０００円）税抜

車体名 トヨタ

自動車登録番号 宮城８００　せ　３７８３

長さ

幅

有効期限

車両の種別

用途

走行距離

車体の形状

艤装メーカー

７人

ホワイト

高さ

車両重量

車両総重量

乗車定員

ＴＲＨ２２６－０００６８９４

ＣＢＦーＴＲＨ２２６Ｓ

２ＴＲ

５６２㎝

１８９㎝

２５１㎝

車両の色

車体番号

形式

原動機の形式

令和８年１月２１日

普通

特種用途自動車

１９６,１１４㎞（令和７年７月１日現在）

救急車

トヨタテクノクラフト株式会社

備考

・装着以外のホイール付タイヤ4本あり。

・車両の悪用を避けるため，車体名称の抹消，サイレンアンプ及び赤色灯の撤

去等の作業を契約業者にて実施すること。

・本車両の仕様は令和７年７月１日現在のものであり，バッテリー残量など引

渡時の仕様を保証するものではありません。

２，８００㎏

３，１８５㎏

２．６９L

ガソリン

AT（４WD)

１６，０７０円（落札額に加算されます）自動車リサイクル預託金

排気量

燃料の種別

ミッション


